MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 16/2023 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 31 de março de 2023.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES no Programa de Monitoria 2023

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS –
Campus Canoas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES no
Programa de Monitoria 2023 - do IFRS - Campus Canoas.

1. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do(a) inscrito(a) Professor(a) \ Monitoria

Amanda Cardoso de vargas Daniela Rodrigues da Silva \ Biologia e Química

Ana Carolina Vargas Rodrigues
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ Língua Inglesa / Inglês

instrumental

Ana Clara de Lacerda
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ Língua Inglesa / Inglês

instrumental

Ana Cláudia Wurch Seibert Cimara Valim de Melo \ Língua Portuguesa e Literatura

Ana Cláudia Würch Seibert
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ Língua Inglesa / Inglês

instrumental

Betina Braun Nogueira Cláudio Antônio Cardoso Leite \ Sociologia

Danielle Silveira de Oliveira Adriana Braun \ Física

Emilly Gomes da Silva
Ígor Lorenzato Almeida \ Lógica de Programação (DS e Automação),

Programação I (ELE), Algoritmos (TADS)

Ereni Matos Meneghetti Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ NAPNE

Gustavo André Espíndola Palma Leila de Almeida Castillo \ Educação Física

Henrique Gross Fantoni
Ígor Lorenzato Almeida \ Lógica de Programação (DS e Automação),

Programação I (ELE), Algoritmos (TADS)

Henrique Oliveira Palma da Silva
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ Língua Inglesa / Inglês

instrumental

Henrique Oliveira Palma da Silva
Ígor Lorenzato Almeida \ Lógica de Programação (DS e Automação),

Programação I (ELE), Algoritmos (TADS)

Igor Abadi da Silva
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ Língua Inglesa / Inglês

instrumental

Igor Kauan Ramos Rodrigues Cláudio Antônio Cardoso Leite \ Sociologia

Isadora Julião de Aguiar
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ Língua Inglesa / Inglês

instrumental

João Vítor Dorneles de Oliveira Leila de Almeida Castillo \ Educação Física

Johann Da Silva Buhler Cleusa Albilia de Almeida \ NEaD

Júlia Moreira de Morais Gubert Pereira Cleusa Albilia de Almeida \ NEaD

Karen daniela alvarez Noriega Aline Noimann \ Língua Espanhola

Larissa Nicolini de Oliveira Aline Noimann \ Língua Espanhola

Larissa Nicolini de Oliveira
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ Língua Inglesa / Inglês

instrumental

Lucas batista da silva Leila de Almeida Castillo \ Educação Física

Lucas Mizerski Michel
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ Língua Inglesa / Inglês

instrumental

Lucas Paz da Silva Martins
Carla Odete Balestro Silva \ Programação I DS/ Programação 2 ELE/

Programação Estruturada TADS e ENG

Maria Eduarda Bonfim da Luz Leila de Almeida Castillo \ Educação Física

Maria Eugênia Farias Pujol Patrícia Rodrigues da Rosa \ Gestão Financeira

Mariana de Souza Padilha Aline Noimann \ Língua Espanhola

Mariana de Souza Padilha
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ Língua Inglesa / Inglês

instrumental

Melissa Silveira Paz Daniela Rodrigues da Silva \ Biologia e Química

Mirella Alves Silva Leila de Almeida Castillo \ Educação Física

Paulo Eduardo Santos da Silva Cimara Valim de Melo \ Língua Portuguesa e Literatura

Pedro Rolin Schmitz
Ígor Lorenzato Almeida \ Lógica de Programação (DS e Automação),

Programação I (ELE), Algoritmos (TADS)

Rafaela Vidal Pinheiro Leila de Almeida Castillo \ Educação Física

Rodrigo Jacques Ribeiro dos Santos Leila de Almeida Castillo \ Educação Física

Ryllary Fernandes dionizio Leila de Almeida Castillo \ Educação Física

Sofia Behenck Ribeiro
Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan \ Língua Inglesa / Inglês

instrumental

Vitor Meirelles Kunde
Ígor Lorenzato Almeida \ Lógica de Programação (DS e Automação),

Programação I (ELE), Algoritmos (TADS)

Wagner Trindade da Silva Leila de Almeida Castillo \ Educação Física

William Trindade da Silva Leila de Almeida Castillo \ Educação Física

2. RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome Motivo da não homologação

Douglas Eduardo Mancilha Silveira Não é estudante do IFRS - Campus Canoas

3. RECURSOS
Recursos deverão ser enviados à Coordenação de Ensino, através do e-mail institucional ce@canoas.ifrs.

edu.br , com o seguinte assunto “EDITAL Monitorias 2023 - Recurso - Homologação das Inscrições”, no dia 31
de março de 2023. No texto do e-mail deve constar a justificativa do recurso e a fundamentação para análise.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 31/03/2023 11:40)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: 1796126

Processo Associado: 23361.000145/2023-10

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 31/03/2023

b43a1125e4

mailto:ce@canoas.ifrs.edu.br
mailto:ce@canoas.ifrs.edu.br
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf